
KRYTERIA PRZYZNAWANIU DOFINANSOWANIA ZE ŚRODKÓW 

PAŃSTWOWEGO FUNDUSZU REHABILITACJI OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

W 2018 ROKU 

 
Na podstawie: 
1. Art. 35a ust. 1 pkt. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej                                          

i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 2046                           
z późn. zm.). 

2. Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie 
określenia rodzajów zadań powiatu, które mogą być finansowane ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 
926 z późn. zm.). 

3. Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 listopada 2007 r.  w 
sprawie turnusów rehabilitacyjnych ( Dz. U.  z 2014 r., poz. 1937). 

4. Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 6 grudnia 2013 r. w sprawie wykazu wyrobów 
medycznych wydawanych na zlecenie ( Dz. U z 2013 r. poz.1565). 

 
zarządzam co następuje: 

 
TURNUSY REHABILITACYJNE 

 
Dofinansowanie do uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym otrzymują : 

1) osoby niepełnosprawne w wieku do 16 roku życia, które ostatnie dofinansowanie na 
ten cel otrzymały w 2015 r.  

2) osoby ze znacznym i umiarkowanym stopniem niepełnosprawności lub orzeczeniem 
równoważnym, które ostatnie dofinansowanie na ten cel otrzymały w 2012 r.  

Dofinansowywane nie będzie przyznawane osobom niepełnosprawnym: 
1)  legitymującym się orzeczeniem o lekkim stopniu niepełnosprawności (lub 

równoważnym), 
2) pracującym w zpch (niezależnie od tego, czy kiedykolwiek uzyskały dofinansowanie 

ze środków PFRON),  
3) osobom, które przekroczyły kryterium dochodowe.    

 
Aktualne informacje o ośrodkach i organizatorach turnusów rehabilitacyjnych, posiadających 
wpisy do rejestrów wojewody dostępne są na stronie internetowej: 
www.empatia.mpips.gov.pl  

 
BARIERY FUNKCJONALNE 

 

1. Bariery architektoniczne. 
Dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych mogą otrzymać osoby 

niepełnosprawne, które mają trudności w poruszaniu się oraz są właścicielami                                           



lub użytkownikami wieczystymi nieruchomości albo posiadają zgodę właściciela                                          
lokalu lub budynku mieszkalnego, w którym mieszkają na stałe. 
 Dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych ma służyć pomocy                                      
w likwidowaniu istniejących barier w najbliższym otoczeniu wnioskodawcy,                                               
nie zaś  wyposażeniu nowych lub będących w trakcie budowy mieszkań oraz domów.                            
Samo pozwolenie na budowę nie może być podstawą do otrzymania dofinansowania do 
likwidacji barier architektonicznych.  
 Dofinansowaniu nie podlegają prace o charakterze remontowo-wykończeniowym, które 
nie wpływają na poprawę funkcjonowania osoby niepełnosprawnej lecz stanowią                                          
o podniesieniu estetyki pomieszczeń, takie jak np. malowanie i wykańczanie glazurą 
pomieszczeń (z wyłączeniem podłogi,  jeśli tego wymaga bezpieczeństwo osoby 
niepełnosprawnej), elektryka, ocieplenie, obudowa pionów kanalizacyjnych i urządzeń 
sanitarnych i itp. 
 W roku 2018 pierwszeństwo w otrzymaniu dofinansowania mają osoby 
niepełnosprawne, zaliczone do znacznego stopnia niepełnosprawności lub z  orzeczeniem 
równoważnym, które poruszają się na wózku inwalidzkim. 

W dalszej kolejności osoby niepełnosprawne, zaliczone do znacznego lub 
umiarkowanego stopnia niepełnosprawności lub  z  orzeczeniem równoważnym, które mają 
trudności w poruszaniu się (osoby niepełnosprawne poruszające się przy pomocy balkoników, 
kul i innego rodzaju oprzyrządowania) potwierdzone aktualnym zaświadczeniem od lekarza 
specjalisty (neurologa, ortopedy, reumatologa, chirurga).  

Przystosowanie łazienek do potrzeb osoby niepełnosprawnej obejmuje wykonanie 
kabin najazdowych z wpustem ściekowym lub w wyjątkowej sytuacji montaż brodzika nie 
wyższego jednak niż 3 cm. 
 

Z uwagi na dużą ilość corocznie składanych wniosków i braku wystarczających 
środków finansowych z PFRON ustala się maksymalną wysokość dofinansowania na 
przystosowanie łazienki do potrzeb osoby niepełnosprawnej  do kwoty 5 000 zł (słownie: 
pięć tysięcy złotych), nie więcej jednak niż do 95% kosztów przedsięwzięcia. 

 
2. Bariery w komunikowaniu się. 

 

Likwidacja barier polega na umożliwieniu osobie niepełnosprawnej porozumiewanie się                    
z innymi osobami. 
 

 W roku 2018 dofinansowanie do likwidacji barier w komunikowaniu się mogą 
otrzymać osoby niepełnosprawne zaliczone do znacznego lub umiarkowanego stopnia 
niepełnosprawności lub z orzeczeniem równoważnym.  
  

Dofinansowanie do zakupu komputera może być przyznawane osobom posiadającym 
znaczne trudności w komunikowaniu się   t. j.:  

• osobom posiadającym dysfunkcję narządu słuchu, mowy i wzroku; 
• osobom z dysfunkcją kończyn dolnych, poruszającym się na wózkach inwalidzkich, 

które ze względu na bariery architektoniczne w miejscu zamieszkania posiadają 
trudności w kontaktach z otoczeniem; oraz 



• dzieciom niepełnosprawnym posiadającym orzeczenie o potrzebie indywidualnego 
nauczania. 

Ustala się maksymalną wysokość dofinansowania do zakupu komputera w kwocie                            
1 700 zł (słownie: jeden tysiąc siedemset złotych). 
 

3.  Bariery techniczne. 
W zakresie realizacji tego zadania będą realizowane dofinansowania wyłącznie do zakupu 

urządzeń, które umożliwią realizację podstawowych czynności dnia codziennego, które do tej 
pory w związku z ograniczeniami wynikającymi z  niepełnosprawności nie były możliwe. 
 Dofinansowaniu nie podlega sprzęt AGD (m.in. lodówki, pralki, zmywarki),                                          
z zastrzeżeniem zdania poniżej. Możliwym będzie dofinansowanie do sprzętu AGD 
specjalistycznie przystosowanym do potrzeb wnioskodawcy. 

 

Dofinansowanie do wykonania CO gazowego, elektrycznego bądź na olej opałowy 
będzie w pierwszej kolejności udzielane osobom samotnym ze znacznym stopniem 
niepełnosprawności lub orzeczeniem równoważnym, a także osobom, niepełnosprawnym         
ze znacznym stopniem niepełnosprawności lub orzeczeniem równoważnym które 
zamieszkują z niepełnosprawnymi osobami ze znacznym lub umiarkowanym stopniem 
niepełnosprawności.  

Maksymalna wysokość dofinansowania do wykonania CO wynosi  4 000  zł (słownie: 
cztery tysiące złotych). 

Maksymalna wysokość dofinansowania do zakupu łóżka rehabilitacyjnego wynosi  
2 500  zł (słownie: dwa tysiące pięćset złotych). 
 

Wysokość dofinansowania likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się 
i technicznych wynosi do 95% kosztów przedsięwzięcia, nie więcej jednak niż wysokość 
piętnastokrotnego przeciętnego wynagrodzenia. 

Z uwagi na ograniczone środki finansowe wnioski osób niepełnosprawnych 
zaliczonych do lekkiego stopnia niepełnosprawności nie będą rozpatrywane. 

 
SPRZĘT REHABILITACYJNY, PRZEDMIOTY ORTOPEDYCZNE                                              

I ŚRODKI POMOCNICZE 
 

 O dofinansowanie do zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 
mogą ubiegać się osoby niepełnosprawne, które posiadają potwierdzone przez Narodowy 
Fundusz Zdrowia zlecenie do pełnej lub częściowej refundacji kosztu zakupu. 

W roku 2018 osoba niepełnosprawna może złożyć wniosek o dofinansowanie                             
do przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych wraz z fakturami wystawionymi                       
w 2017 roku.  
 Wysokość dofinansowania do zakupu aparatu słuchowego dla osób dorosłych wynosi                 
500 zł (słownie: pięćset złotych). Wysokość dofinansowania do zakupu wkładki słuchowej 
wynosi 50 zł (słownie: pięćdziesiąt złotych). 
 Wysokość dofinansowania  do zakupu aparatu słuchowego dla dzieci i młodzieży uczącej 
się do 26 roku życia wynosi 150 %   kwoty limitu NFZ. 



 Wysokość dofinansowania zaopatrzenia w pozostałe przedmioty ortopedyczne i środki 
pomocnicze wynosi do 100% kwoty limitu NFZ.  

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Jaworze jako jednostka realizująca zadanie 
dotyczące dofinansowań ze środków PFRON informuje, iż nie będą udzielane 
dofinansowania do zakupu sprzętu medycznego, pielęgnacyjnego, relaksacyjnego, np: pomp 
insulinowych, glukometrów, ciśnieniomierzy, koncentratorów tlenu, inhalatorów, lamp 
leczniczych, pościeli leczniczej, mat relaksacyjnych itp. 

Wysokość dofinansowania zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny wynosi do 80% kosztów 
tego sprzętu, nie więcej jednak niż wysokość pięciokrotnego przeciętnego wynagrodzenia. 

Z uwagi na ograniczone środki finansowe wnioski osób niepełnosprawnych 
zaliczonych do lekkiego stopnia niepełnosprawności nie będą rozpatrywane. 
 

Informacje ogólne 
1. Wniosek można pobrać w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Jaworze,                    

ul. Szpitalna 12A, pokój nr 3 lub wydrukować ze strony internetowej  www.pcpr-
jawor.pl 

2. Dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub tłumacza-przewodnika, 
likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych przysługuje 
oddzielnie na każdy rodzaj zadania. 

3. Wniosek niekompletny wymaga uzupełnienia w terminie 30 dni. Nieusunięcie braków                  
w wyznaczonym terminie spowoduje pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia. 

4. Dofinansowanie nie może obejmować kosztów realizacji zadań poniesionych przed 
przyznaniem środków finansowych i zawarciem umowy o dofinansowanie ze środków 
PFRON. 

5. Dofinansowanie nie będzie przyznawane w przypadku, gdy wnioskodawca zmarł                        
po złożeniu wniosku a przed wypłatą dofinansowania. 

6. Przyznawanie dofinansowań odbywać się będzie do czasu wyczerpania środków. 
7. W sytuacji, gdy limit środków finansowych nie umożliwia udzielenia dofinansowania 

wszystkim wnioskodawcom, w pierwszej kolejności realizowane będą wnioski 
wnioskodawców, których dochód jest najniższy. 

8. W przypadku otrzymania w trakcie roku dodatkowych środków PFRON, procedury 
przyznawania dofinansowań mogą ulec zmianie. 

 
 
W szczególnie uzasadnionych, indywidualnych przypadkach Dyrektor Powiatowego              
Centrum Pomocy Rodzinie w Jaworze może przyznać dofinansowanie niezależnie od 
wskazanych kryteriów. 
 


